1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2016 № 1181                                                                                  г. Белокуриха
Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – Правила) согласно приложению.
2. Установить, что до завершения реализации муниципальных программ муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в пределах средств, установленных на соответствующие цели муниципальными программами, на срок реализации указанных программ.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет –сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи Е.Д. Зибзеева.
Глава администрации города

   К.И. Базаров

 Приложение
к постановлению

 администрации города

от 27.07.2016 № 1181
ПРАВИЛА

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – долгосрочные муниципальные контракты), в пределах средств, предусмотренных нормативными правовыми актами органа местного самоуправления либо решениями главных распорядителей средств городского бюджета о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных решений.

3. Долгосрочные муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также долгосрочные муниципальные контракты, предметами которых являются поставки товаров для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

 Такие долгосрочные муниципальные контракты заключаются в пределах средств и сроков, предусмотренных на реализацию соответствующих мероприятий, при условии определения объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

а) в случае если предметом долгосрочного муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:

- наименование объекта закупки;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- сроки осуществления закупки;

- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;

б) в случае если предметом долгосрочного муниципального контракта является поставка товаров:

- наименование объекта закупки;

- сроки осуществления закупки;

- предмет встречного обязательства и срок его исполнения;

- предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

4. Иные долгосрочные муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 2, 3 настоящих Правил, могут заключаться на срок и в пределах средств, предусмотренных правовым актом  администрации города Белокуриха Алтайского края, утверждающим:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

5. Проект правового акта администрации города Белокуриха Алтайского края о заключении долгосрочного муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный пунктом 4 настоящих Правил и пояснительная записка к нему направляются на согласование в Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи (далее - Комитет по финансам).
Комитет по финансам  в срок, не превышающий 15 дней с даты получения проекта правового акта администрации города и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края о городском бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период;

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).
6. Администрация города  принимает решение о заключении долгосрочных муниципальных контрактов при размещении заказа способом открытого конкурса, открытого аукциона в электронной форме. Данное решение оформляется распоряжением администрации города Белокуриха Алтайского края.
Начальник отдела по доходам                                                          Н.А. Фурцева[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13][image: image14][image: image15][image: image16][image: image17][image: image18][image: image19][image: image20][image: image21][image: image22][image: image23][image: image24][image: image25][image: image26][image: image27][image: image28][image: image29][image: image30][image: image31][image: image32][image: image33][image: image34][image: image35][image: image36][image: image37][image: image38][image: image39]